
   

 
 

 
 

 
Società di Trasformazione Urbana CambiaMo S.p.A. 
strada Sant'Anna n. 210 - 41122 Modena 
Tel.: 059.2032425  
E-mail: segreteria@cambiamo.modena.it 
PEC: segreteria@pec.cambiamo.modena.it 

 
R.E.A. n.  356112 

C.F. e P.I. 03077890360 
Cap.Soc. Euro 16.445.419= i.v.  

Registro Imprese Modena nr. 03077890360  
 

Prot.  N. 0000099/2023              Modena, lì 02/02/2023 

 

DETERMINAZIONE N. 6/2023 

OGGETTO: “Interventi per la riqualificazione e la sicurezza della periferia nord della Città di 
Modena – Fascia Ferroviaria” - ABITARE SOCIALE E CENTRO DIURNO DISABILI NEL LOTTO 5B DEL 
COMPARTO EX MERCATO BESTIAME A MODENA - AFFIDAMENTO PER LA MODIFICA DEL 
PROGETTO ESECUTIVO. 
CIG: ZDD39C9E90 
CUP: J97E17000070008  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO CHE: 
 

− in data 06/03/2017 è stata sottoscritta la Convenzione tra il Comune di Modena e la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri per l'attuazione del progetto “Interventi per la 

riqualificazione e la sicurezza della periferia nord della Città di Modena – Fascia Ferroviaria”; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 231 del 03/05/2017 è stato approvato in linea 

tecnica il progetto esecutivo dell'intervento “Abitare sociale e centro diurno disabili nel lotto 

5b del comparto Ex Mercato Bestiame a Modena”; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 23/11/2017 è stata approvata la 

CONVENZIONE EX ART. 120 D.LGS. 267/2000 TRA COMUNE DI MODENA E SOCIETÀ DI 

TRASFORMAZIONE URBANA CAMBIAMO S.P.A. regolante, tra gli altri, i rapporti tra Comune 

di Modena e CambiaMo S.p.A. per l'attuazione del progetto “Interventi per la riqualificazione 

e la sicurezza della periferia nord della Città di Modena – Fascia Ferroviaria”; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 01/12/2022 è stata rinnovata la 

CONVENZIONE EX ART. 120 D.LGS. 267/2000 TRA COMUNE DI MODENA E SOCIETÀ DI 

TRASFORMAZIONE URBANA CAMBIAMO S.P.A.  

DATO ATTO: 

- che con determinazione n. 2/2017 del 13/03/2017 veniva affidata la progettazione esecutiva 

architettonica dell’intervento in oggetto all’Operatore Economico ARCHILINEA SRL – Viale 

Regina Pacis 86/B, 41049 SASSUOLO MODENA – P.IVA 03066520366; 

CONSIDERATO CHE: 

mailto:segreteria@cambiamo.modena.it


   

 
 

 
 

 
Società di Trasformazione Urbana CambiaMo S.p.A. 
strada Sant'Anna n. 210 - 41122 Modena 
Tel.: 059.2032425  
E-mail: segreteria@cambiamo.modena.it 
PEC: segreteria@pec.cambiamo.modena.it 

 
R.E.A. n.  356112 

C.F. e P.I. 03077890360 
Cap.Soc. Euro 16.445.419= i.v.  

Registro Imprese Modena nr. 03077890360  
 

- nelle more dell’esecuzione dei lavori, con Delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 29 

settembre 2022 è stato approvato un nuovo piano particolareggiato, il quale ha inciso in 

parte sui lotti in oggetto e – nello specifico – sul nuovo parcheggio sito in Via Forghieri; 

- si rende necessario procedere alla modifica del progetto originario, per quanto concerne la 

citata area di parcheggio; 

PRESO ATTO: 

- che, anche in considerazione dell’incarico di progettazione originariamente affidato, è stato 

chiesto all’operatore ARCHILINEA SRL – Viale Regina Pacis 86/B, 41049 SASSUOLO MODENA 

– P.IVA 03066520366 di formulare la propria migliore offerta per l’aggiornamento e 

variazione del progetto originario; 

- che è stato acquisito agli atti al prot. n. 98/2023 il preventivo del citato Operatore Economico 

e che questo è stato ritenuto congruo;  

RICHIAMATI  

- l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.LGS. 50/2016 e s.m.i 

- le Linee Guida ANAC n. 1 recanti “Indirizzi generali sull'affidamento dei servizi attinenti 

all'architettura e all'ingegneria” 

DETERMINA 

secondo le motivazioni riportate in premessa:  

- di affidare l’incarico di modifica del progetto esecutivo all’Operatore Economico ARCHILINEA SRL 

– Viale Regina Pacis 86/B, 41049 SASSUOLO MODENA – P.IVA 03066520366 per l’importo di € 

9.000,00 al netto di IVA e oneri;  

- di dare atto che all’incarico sono attribuiti i codici CIG ZDD39C9E90 e CUP J97E17000070008; 

- di impegnare la somma complessiva di euro € 11.419,20 al lordo di IVA e oneri; 

- di dare atto che l’importo trova copertura nelle somme del quadro economico del progetto 

“Interventi per la riqualificazione e la sicurezza della periferia nord della Città di Modena – Fascia 

Ferroviaria”; 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

Il Direttore Generale 

Arch. Luca Biancucci 

(Firmato digitalmente) 

mailto:segreteria@cambiamo.modena.it

